
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4970                 19 de Setembro de 2019
45

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

 DECRETO LEGISLATIVO Nº967, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO BOAVISTENSE 
AO SENHOR FRANCISCO DAS CHAGAS LISBOA 
JÚNIOR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VIS-
TA, faz saber que os Vereadores aprovaram e ele promulga 
o seguinte:

 DECRETO LEGISLATIVO:

 Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Boavis-
tense ao senhor Francisco das Chagas Lisboa Júnior, pelo 
seu inestimável trabalho na sociedade roraimense.

 Parágrafo Único – A solenidade de entrega do título 
dar-se-á no Plenário Estácio Pereira.

 Art. 2º.  Este Decreto Legislativo entra em vigor na 
data de sua publicação.

 Boa Vista-RR, 18 de setembro de 2019.

Mauricélio Fernandes de Melo
Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 595/2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VIS-
TA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
39, do Regimento Interno.

 R E S O L V E:

 Art. 1º – Conceder 13 (treze) dias de férias a ser-
vidora Jéssica Rayza Ribeiro Coelho, matrícula nº 13061, 
suspensas por meio da Portaria nº 635/2018, publicada no 
D.O.M. nº 4719, de 05 de setembro de 2018, a serem usufru-
ídas no período de 23/09/2019 a 05/10/2019.

 Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Boa Vista – RR, 11 de setembro de 2019.

Mauricélio Fernandes de Melo
Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 596/2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VIS-
TA, no uso das atribuições que lhe são conferidas art. 39, da 
Resolução nº 093, de 16 de dezembro de 1998.
 
 R E S O L V E:
 
 Art. 1º – Designar a servidora Jaqueline Mota de 
Sousa – Chefe de Almoxarifado, para fi scalizar o Processo nº 
115/2019 vol.II, referente a Aquisição de Material de Expe-
diente, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Boa Vista, no desempenhar das atividades administrati-
vas de seus setores.
 
 Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.
 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Boa Vista – RR, 12 de setembro de 2019.

Mauricélio Fernandes de Melo
Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 597/2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VIS-
TA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
39, do Regimento Interno, de acordo com o art. 78, da Lei 
Complementar nº 003, de 02 de janeiro de 2012.

 R E S O L V E:
 
 Art. 1º – Suspender por extrema necessidade de ser-
viços, o gozo de 30 (trinta) dias de férias do servidor Ricar-
do Peres Chagas Freitas de Oliveira – Secretário Executivo 
Parlamentar, matrícula nº 13354, referente ao exercício de 
2019, para serem usufruídas em data ainda a ser defi nida, 
por necessidade deste Legislativo Municipal.

 Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Boa Vista – RR, 13 de setembro de 2019.

Mauricélio Fernandes de Melo
Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 646/2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VIS-
TA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
39, do Regimento Interno.

 R E S O L V E:

 Art. 1º – Autorizar o deslocamento do (a) Servidor 
(a) Maria Luisa Nascimento Ferreira à cidade de Manaus 
– AM, no período de 19 a 20/09/2019, para participar da 
Assembleia Geral do Parlamento Amazônico-AM.
 
 Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Boa Vista – RR, 18 de setembro de 2019.

Mauricélio Fernandes de Melo
Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 647/2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VIS-
TA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 
39, do Regimento Interno.

 R E S O L V E:

 Art. 1º – Autorizar o deslocamento do (a) Vereador 
(a) Aline Maria de Menezes Rezende Chagas à cidade de 
Manaus – AM, no período de 19 a 20/09/2019, para partici-
par da Assembleia Geral do Parlamento Amazônico-AM.
  




